
 

                                            Protokół Nr XIII/2012 

                            z sesji Rady Gminy Dzierzgowo odbytej w dniu 

                            21 września 2012 roku w sali konferencyjnej  

                            Urzędu Gminy w Dzierzgowie pod przewodnictwem 

                            Pana Komosy Stanisława – Przewodniczącego Rady Gminy 

                            

 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 9
00, 

 zakończono o godz.11
25

. 

 

 

W sesji uczestniczyło 15 radnych zgodnie z załączoną listą obecności. 

Spoza Rady w sesji udział wzięli: 

1. Pan Robert Jeliński – Wójt Gminy. 

2. Pan Zdzisław Morawski – Sekretarz Gminy 

3. Pani Wioletta Kujawa – Skarbnik Gminy 

4. Pan Marta Potrzuska Karwińska – Kancelaria Prawna 

5. Pani Sawicka Danuta – Kierownik GOPS  

6. Sołtysi zgodnie z zał. listą obecności. 

 

Ad.pkt. 1 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otwierając sesję powitał 

radnych oraz zaproszonych gości i stwierdził quorum radnych władne do 

podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Ad.pkt. 2 

Pan Komosa Stanisław  –  Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z 

poprzedniej sesji Rady Gminy został wyłożony w sekretariacie sesji i przed 

rozpoczęciem obrad radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią. 

Pan Przewodniczący stwierdził, że zapoznał się osobiście z treścią protokółu i w pełni 

odzwierciedla on przebieg sesji. 

Rada Gminy przyjęła protokół z XII sesji Rady Gminy jednogłośnie nie wnosząc 

żadnych uwag. 

Pan Robert Jeliński – Wójt Gminy poprosiłem Pana Przewodniczącego o zabranie 

głosu przed rozpoczęciem sesji ponieważ chciałem wam osobiście podziękować za 

wkład jaki włożyliście w przygotowanie dożynek parafialno gminnych. Myślę, że ta 

impreza odbiła się bardzo pozytywnym szerokim echem. Nie odbyło by się to jednak 

bez waszego zaangażowania. Chciałem szczególnie podziękować sołectwom Wasiły, 

Dzierzgówek, Szumsk i Umiotki jak również Radzie Gminy, ponieważ każdy z Rady 

zaangażował się w przygotowanie dożynek.  

Pan Komosa Stanisław  – Przewodniczący Rady Gminy – zapoznał z porządkiem 

obrad, który przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji. 

3. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Dzierzgowo za I półrocze 2012 roku.  
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4. Podjecie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Dzierzgowo  

5. Podjecie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej  na rok 2012. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Planu Odnowy Miejscowości Rzęgnowo na 

lata 2012-2017” 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Dzierzgowie. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie podziału Gminy Dzierzgowo na okręgi wyborcze, 

ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu 

wyborczym. 

9. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami. 

10. Interpelacje, wolne wnioski i zapytania 

Pan Lubowiedzki Karol – na ostatniej sesji, która odbyła się w czerwcu w protokóle 

zapisana jest moja wypowiedź, aby na sesje zaprosić dyrektorki szkoły, proszę 

udzielić mi odpowiedzi Panie Przewodniczący gdzie są Panie dyrektorki. 

Pan Robert Jeliński – Wójt Gminy – jest początek roku, dyrektorki mają wiele spraw  

organizacyjnych. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy – tak się złożyło, ze dzisiaj nie 

mogły być , możemy zaprosić dyrektorki na następna sesję. 

Pan Lubowiedzki Karol – mija dwa lata odkąd się spotykamy, mam pytanie kiedy 

dyrektorki były obecne na sesji, jeden raz w styczniu, kiedy przyznawaliśmy im 30 

tys. zł. Chciałbym usłyszeć jak pracują nasze szkoły, jakie są wyniki. Proponuję do 

porządku obrad wnieść stały punkt po sprawozdaniu Wójta z działalności miedzy 

sesjami, sprawozdanie Przewodniczącego z działalności Rady w okresie miedzy 

sesjami. Zgłaszam wniosek formalny. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie 

porządek obrad. 

W wyniku głosowania za przyjęciem porządku przedstawionego przez 

Przewodniczącego Rady Gminy głosowało 14 radnych; 1 radny wstrzymał się od 

głosu.     

 

Ad.pkt. 3 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy przedstawiła sprawozdanie z wykonania 

budżetu gminy za I-sze półrocze 2012 roku, które stanowi załącznik do protokółu. 

Pan Lubowiedzki Karol – mam pytanie odnośnie punktu 1 do Pani Prawnik, jeżeli 

radny składa wniosek to co należy zrobić, jeżeli chodzi o porządek obrad. 

Pani Marta Potrzuska Karwińska – Kancelaria Prawna – jeżeli chcą państwo, aby 

wprowadzić ten porządek obrad już na tej sesji, to trzeba przegłosować wniosek o 

zmianę porządku obrad, natomiast jeżeli miałoby to być wprowadzone na następnej 

sesji, to Przewodniczący zwołując sesję umieści ten punkt w porządku obrad następnej 

sesji i będziecie państwo głosowali na następnej sesji nad przyjęciem porządku obrad. 

Pan Lubowiedzki Karol – zgłaszałem wniosek do dzisiejszego porządku obrad i 

uważam, że należało go przegłosować przy przyjmowaniu porządku obrad. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy- aby przedstawić 

sprawozdanie z działalności Rady muszę się do tego przygotować. 
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Pan Lubowiedzki Karol – proszę o ujęcie tego punktu w porządku obrad od następnej 

sesji Rady Gminy. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję dotyczącą 

sprawozdania z wykonania budżetu gminy za I-sze półrocze 2012 rok. . Z uwagi na 

brak chętnych Pan Przewodniczący zamknął dyskusję. 

 

 

Ad.pkt.4 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dzierzgowo.  

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych Pan Przewodniczący zamknął dyskusję. 

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Dzierzgowo. 

Pan Lubowiedzki Karol – czy głosowanie ma się odbywać bez dyskusji. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy – otworzyłem dyskusję, jednak 

nikt nie zabrał głosu. 

Pan Lubowiedzki Karol –proszę o głos. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy – przykro mi, ale był czas na 

dyskusję, w tej chwili jest głosowanie. Może Pan zabrać głos w wolnych wnioskach. 

Pan Lubowiedzki Karol – chciałem zabrać głos odnośnie projektu uchwały, gdzie 

znalazłem nieścisłości. Dlaczego mam nie zabierać głosu, jeżeli  jest projekt, który za 

chwile przegłosujemy tj. zał. Nr 4 „Przebudowa chodników w miejscowości 

Dzierzgowo, poprawa infrastruktury drogowej gminy Dzierzgowo na lata 2015, 

natomiast w planie odnowy miejscowości Dzierzgowo na lata 2012-2017, który 

przyjęliśmy uchwałą w czerwcu 2012 roku, jest również ten punkt identycznie 

napisany „ przebudowa chodników na lata 2012-2014 , jest to nieścisłość. 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy – Wieloletnią Prognozę Finansową 

przyjmowaliśmy 28 grudnia 2011 roku. Na tą chwilę nie wiedzieliśmy jakie zadania 

będą wykonywane. WPF jest to jak gdyby planowane zadanie na przyszłość, na lata, 

które przyjdą w następnej kolejności, a to jest propozycja realizacji zadań. To, że jest 

przyjęte w WPF od rok 2012 czy 2015, w okresie 2012-2017, to nie znaczy, że w 

100% będzie to zadanie zrealizowane, w WPF są tak ustawione zadania, aby nie 

przekroczyć 60% zadłużenia gminy i spełniać wskaźniki refinansowe do budżetu. To 

co Pan w tej chwili przeczytał rzeczywiście jest przyjęte, jest rozbieżność, ale to nie 

znaczy, że w takich latach będą realizowane zadania zadania5 w 100%. Wszystko 

będzie zależało od tego jakie mamy dochody i jaką płynność finansową. 

W wyniku głosowania uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Dzierzgowo  została podjęta przy 14 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym 

się od głosowania”  i stanowi załącznik do protokółu.  

  

Ad.pkt. 5 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy omówiła w zmiany w budżecie gminy na 

2012 rok. Pani Skarbnik poinformowała, że po analizie zmian na posiedzeniach 

komisji i zgodnie z ustaleniami do zał. Nr 5 Inwestycji przełożone została z projektu 

dokumentacji na Urząd Gminy kwota 35 tys. ;kwotę 32.867z groszami celem 
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przebudowy drogi gminnej Kamień, aby wyrównać kwotę tak jaka jest wymagana do 

wielkości kosztorysowej 110 tys.zł. Jest to kwota konieczna do przetargu. Na projekt 

modernizacji budynku Urzędu Gminy pozostaje kwota 2.615,73, nie zerowałam tych 

wydatków, żeby nie zdejmować zadania z planu. Na bieżące utrzymanie dróg 

przenosimy 5 tys. z należności z dróg. To wszystko macie państwo w projekcie 

uchwały. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję, Z uwagi na 

brak chętnych Pan Przewodniczący zamknął dyskusję. 

„za” podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2012 rok 

głosowało 14 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się od głosu” – 1. 

 Uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2012 rok została podjęta  i 

stanowi załącznik do protokółu.  

 

Ad.pkt.6 

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy omówił projekt uchwały w sprawie „Planu 

Odnowy Miejscowości Rzegnowo na lata 2012-2017”.  

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący rady Gminy otworzył dyskusję. 

Pan Lubowiedzki Karol – jeżeli gmina się rozbudowuje to świadczy o prężności 

gminy. Z całym szacunkiem dla kolegi radnego i mieszkańców Rzęgnowa nie jestem 

przeciwny, jednak mój głos będzie wstrzymujący, ponieważ zadania ujęte w planie 

odnowy Dzierzgowa są na kwotę ok. 6 mln.  W planie Rzęgnowa 3.700. co daje nam 

prawie 10 mln zł. W dokumentach mamy remont szkoły podstawowej w Dzierzgowie 

z kompleksem boisk 11 mln. jest to już 20 mln zł. Budowa targowiska, remont szkoły 

w Brzozowie (wniosek ok. 1mln), parkingi w Dzierzgowie, też są to koszty. Nie 

dodawałem wszystkich wydatków, czy stać jest nas na to, czy Rada ma się zajmować 

tylko tym co wy chcecie. W Dzierzgowie w chodniku po prawej stronie jak była 

dziura tak jest, przez dwa lata nie zrobiliśmy tak prostej rzeczy jak poprawienie 

chodnika, natomiast w planie co chcecie to zapisujecie, np. świetlica w Krerach, czy 

Rada ma się tym zajmować. Było mówione, że należy wziąć się za Dzierzgowo. Czy 

stać jest na to, aby pozyskać te pieniądze, czy wejść w kredyty i gminę zadłużyć. 

Pan Balicki Andrzej – kolega radny pyta jakie jest wyjście, mam propozycję, nie 

róbmy remontu szkoły w Dzierzgowie, nie róbmy chodników, świetlicy w 

Dzierzgowie, nie róbmy nic przed Urzędem Gminy, po co to wszystko robić w 

Dzierzgowie. Zamiast siedzieć cicho, ponieważ tyle rzeczy robi się w Dzierzgowie, to 

jeszcze podburza Pan Radę, że nie ma chodników , w Rzegnowie też nie ma, dzieci 

idąc do szkoły topią się w kałużach, czy kolega zwrócił na to uwagę, myślę że nie. Po 

pierwsze trzeba być obecnym na każdej sesji, posiedzeniu komisji i trzeba wysłuchać 

co się w gminie robi, a nie sugerować się gdzieś zasłyszanymi wiadomościami. 

Pan Lubowiedzki Karol – ja nie neguje tego, niech się buduje ta gmina, ale przez dwa 

lata co myśmy pokazali. Jest patriotyzm lokalny i ja się wypowiadam na temat 

Dzierzgowa natomiast kolega jest za Rzęgnowem. Tylko trzeba się zastanowić realnie, 

czy stać jest nas na to. 

Pan Tkacz Marek – dyskusja taka powinna być jeszcze przed przyjęciem planu 

odnowy dla miejscowości Dzierzgowo. Skoro go przyjęliśmy to przyjmijmy również 

dla innych sołectw. Jeżeli wójt będzie miał dokument to na tej podstawie może 

pozyskiwać środki, a i tak wszystko będziemy głosować na sesjach. 
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Pani Nowicka Magdalena – wice przewodnicząca Rady Gminy – gdybyśmy nie 

przyjęli planu odnowy miejscowości Dzierzgowo, to  nasz projekt na budowę 

świetlicy w Dzierzgowie by nie przeszedł. Jest to niezbędny dokument do ubiegania 

się o jakie kolwiek środki. Kieruję duży ukłon do Pani sołtys, że się zorganizowała i 

taki plan wykonała. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – Pan radny powiedział, że minęło dwa lata i nic 

nie zostało wykonane. Jak Pan wróci z zagranicy to proponuję, aby zobaczył Pan ile 

zostało zrobione. Myślę, że z tą Radą wykonaliśmy przez dwa lata dużo więcej, niż 

przez kolejne dwadzieścia, które były a to, że myli Pan pewne pojęcia to już inny 

problem. To, że przyjmujemy pewien plan nie znaczy, że musimy go realizować. 

Wniosek na remont świetlicy przeszedł pozytywnie tylko dzięki temu, że był ujęty w 

planie odnowy. Chodnik na cmentarz o którym Pan mówił należy do starostwa i tam 

ten problem należy zgłosić. Jeżeli chodzi o chodniki są prowadzone rozmowy z Panem 

Wiśniewskim ze starostwa, przygotują plan, przekażą nam grunt i w przyszłym roku 

będziemy mogli uczestniczyć w  sprawie chodników, na co na komisjach zwracałem 

uwagę, gdyby Pan radny uczestniczył w posiedzeniach komisji to wiele spraw nie 

trzeba by wyjaśniać na sesji. Proszę sprawdzić w dziale inwestycji, co zostało zrobione 

przez dwa lata. 

Pan Tkacz Marek- chwała Panu za to, co Pan zrobił w ciągu tych miesięcy, kiedy Pan 

urzęduje, tylko niech Pan nie dołuje tych, którzy byli przed Panem. Proponowałbym, 

aby na następną sesję przygotować to co zostało zrealizowane w ciągu poprzednich 

lat, jakie inwestycje zostały wykonane. Poprzednie Rady zrobiły bardzo dużo. 

Byliśmy w okresie, gdy tworzył się samorząd, gdzie nie wiadomo było co i jak robić. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – ja nie neguje tego co było robione w poprzednich 

latach, oczywiście było zrobione bardzo dużo tylko denerwuje mnie, gdy ktoś mówi, 

że nic nie zostało zrobione przez dwa lata co jest nie prawdą i nie możemy dać się jej 

rozwijać. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie przyjęcie „Planu Odnowy Miejscowości Rzęgnowo na lata 2012-

2017”. 

„za” przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych; „przeciw” 0; „wstrzymało się od 

głosowania” 1. 

Uchwała  w sprawie przyjęcia „Planu Odnowy Miejscowości Rzęgnowo na lata 2012 

– 2017 została podjęta i stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt.7 

Pani Danuta Sawicka – Kierownik GOPS w Dzierzgowie omówiła projekt uchwały w 

sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dzierzgowie.   

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Ze 

względu na brak chętnych Pan Przewodniczący zamknął dyskusję. 

W wyniku głosowania uchwała w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Dzierzgowie została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do 

protokółu. 
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Ad.pk 8 

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy  zapoznał z projektem uchwały w sprawie 

podziału Gminy Dzierzgowo na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz 

liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.  

Pan Lubowiedzki Karol – czy były wcześniej prowadzone konsultacje z mieszkańcami 

dotyczące projektu uchwały, czym się kierował autor projektu dokonując podziału 

gminy na okręgi wyborcze. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – nie były prowadzone konsultacje z 

mieszkańcami. Zdają sobie Państwo sprawę z tego, że bez względu na to jaki byłby  

podział, nie będzie nigdy dobry. Liczba wyborców w danym okręgu musi się zgadzać. 

Taki podział uważaliśmy za najbardziej realny. Jest on odzwierciedleniem podziału 

gminy na okręgi wyborcze z lat wcześniejszych, co można stwierdzić na podstawie 

dokumentów archiwalnych. Gdybyśmy zrobili zebrania, to tego podziału nie 

dokonalibyśmy przez dwa lata. Są pewne decyzje, które należy podjąć relaktywnie, jak 

najmniejszym kosztem. Myślę, że bez względu jaki byłby ten podział to i tak 

wszystkich nie zadowoli. Projekt był konsultowany z radnymi. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie podziału Gminy Dzierzgowo na okręgi wyborcze, ustalenia ich 

granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym. 

„za” podjęciem uchwały głosowało 12 radnych; „przeciw”- 3; „wstrzymało się od 

głosowana” – 0.  

Uchwała w sprawie podziału Gminy Dzierzgowo na okręgi wyborcze, ustalenia ich 

granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym 

została podjęta i stanowi załącznik do protokółu 

 

Ad.pkt.9 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z działalności miedzy 

sesjami, które stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt.10 

Pan Bruździak Witold – Pan Wójt mówił, żeby zgłaszać bezdomne psy, w Żabokliku 

pies się tuła od kilku tygodni, zgłaszałem to już trzy razy i nie ma żadnej interwencji. 

W ubiegłym roku ugryzł sąsiada, całe szczęście, że był szczepiony. 

Pan Cichocki Krzysztof – po Dzierzgowie jeździ firma, która wcześniej zajmowała się 

skupem złomu i proponują każdemu odbiór śmieci i nieczystości bezpłatnie, chcą 

podpisać umowę, chodzi szczególnie o folię. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – jeżeli chodzi o psy każdą sprawę będziemy 

rozpatrywać indywidualnie. Już nie ma firmy, która skupowała złom, obok znajdowała 

się firma, która zajmowała się zbieraniem folii po kiszonkach. Z tego co wiem firma ta 

kupiła magazyn od doktora Kowalskiego i w tej chwili prawdopodobnie będą belować 

tą folię, być może o takie śmieci chodzi. Nie ma obowiązku, aby wrzucać do śmietnika 

folię po kiszonce, mówimy tylko o śmieciach komunalnych. Jeżeli firma uzyska zgodę 

Urzędu Marszałkowskiego będzie mogła indywidualnie tą folię odbierać. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący rady Gminy podziękował radnym i sołtysom 

za zaangażowanie w przygotowanie dożynek parafialno gminnych. 
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Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – mówiłem Państwu o  działającym klubie 

sportowym , klub ten się rozwija, jednak jak Państwo wiecie w budżecie nie mamy 

środków przeznaczonych na tą działalność dlatego zwracam się do Państwa z prośbą o 

wsparcie finansowe, za co z góry dziękuję. 

Pan Lubowiedzki Karol – czy wszystkie nieruchomości, które mamy na sprzedaż 

ukazały się w prasie i w Biuletynie Zamówień Publicznych. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – wszystkie nieruchomości przeznaczone do 

sprzedaży ukazywały się w prasie i w BIP, ponieważ taki jest wymóg. Jeżeli chodzi o 

zamówienia publiczne poniżej 14 tys. euro nie mamy takiego obowiązku i myślę, że 

jest to bez sensu. Wiem, że radnemu chodzi konkretnie o zamówienie na okna do 

szkół. Otóż były zapytania do trzech firm. Gdybyśmy ogłosili to w formie przetargu 

okazałoby się, że tych firm jest więcej. Uważam, że takie rzeczy jak wymiana stolarki 

okiennej nie wymaga ogłoszenia w BIP. Z tych trzech firm wybraliśmy te, które były 

najtańsze. Jedną do Dzierzgowa, drugą do Rzęgnowa. Do kwoty 14 tys. euro możemy 

robić zapytania o cenę, nie ma obowiązku ogłoszenia przetargu. 

Pan Lubowiedzki Karol – sprawdzałem w Internecie jak to jest robione w innych 

gminach. W gminie Janowo jest ogłoszenia następującej treści „Wójt Gminy Janowo 

ogłasza wymianę trzech okien w świetlicy, przeprowadza postępowanie przetargowe 

poniżej 14 tys. euro celem wymiany trzech okien w budynku świetlicy wiejskiej”. 

Zgłosiły się cztery firmy, gdzie wybrana została najtańsza. Chodzi tu o przejrzystość, 

czego my się boimy, niech ludzie czytają. Nie bójmy się ukazywać informacji w BIP 

jeżeli inne gminy to czynią, dlaczego u nas ma tego nie być. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – jest zarządzenie w którym opisana jest forma w 

jakiej to się odbywa. Jeżeli chodzi o przejrzystość to w każdej chwili wszystko można 

sprawdzić, nic tu nie jest do ukrycia. Pan radny sam sugerował, ze przyjedzie na obiór 

tych okien i weźmie udział w komisji, nie był pan a dzisiaj są jakieś podteksty. 

Pan Lubowiedzki Karol – jeżeli stosują tą formę inne gminy, koledzy Pan Wójta , jest 

to system sprawdzony, to czego się boimy ukazywać informacje w BIP, czego Wójt 

się boi. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – nie obawiam się niczego, tylko uważam, że jest to 

nie konieczne. 

Pan Lubowiedzki Karol – zgłaszam wniosek formalny, aby na następnej sesji poddać 

pod głosowanie czy tego typy sprawy mają ukazywać się w BIP. 

Pani Marta Potrzuska Karwińska – kancelaria prawna – regulamin zamówień 

publicznych mówi, że do 14 tys. euro jest to kompetencja wójta, która na terenie 

gminy Dzierzgowo realizowana jest wprowadzonym zarządzeniem. Musimy rozróżnić 

dwie kwestie . Ustawa o zamówieniach publicznych obowiązuje przy kwocie powyżej 

14 tys. euro. Przy większych kwotach oferty mają być przedstawiane nieograniczonej 

liczbie wykonawców, natomiast przy małych zamówieniach zwróćmy uwagę na to, że 

chodzi tu przede wszystkim o czas, o solidność i o wykonanie. Myślę, że było to w 

gestii uchwałodawcy, aby przy tych małych zamówieniach  nie wywierać na gminach 

ogłaszania przetargu. Nie ma wymogu, aby publikowane to było w BIP lub stronie ani 

też w prasie. 

Pan Lubowiedzki Karol- to co Pani mówiła, ja już przerabiałem. W swojej 

wypowiedzi miałem na uwadze zamówienia do 14 tys. euro i skoro stosują to nasi 

sąsiedzi, dlaczego my mamy się bać. 
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Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – jeżeli będzie taka wola Rady, to będziemy 

ogłaszali na BIP . Pan Wójt Janowa mógł ogłaszać przetarg, ponieważ wymieniał okna 

w świetlicy wiejskiej, gdzie miał na to czas, my natomiast na wymianę mieliśmy tylko 

okres wakacyjny, ponieważ wymiana była w szkole.   

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy – może gmina Janowo nie ma podjętego 

zarządzenia, gdzie jest wprowadzony regulamin. W tej chwili wprowadzając do 

publikacji zamówienia poniżej 14 tys. euro tak jakbyśmy poprawiali ustawę. Po to 

został wprowadzony zarządzeniem regulamin, że zapytania ofertowe mają trafić do 

określonej liczby wykonawców. 

Pan Tkacz Marek – skoro są tu jakieś niejasności, to proponowałbym, aby Pan 

Lubowiedzki uczestniczył w posiedzeniach komisji przetargowych.  

        Po wyczerpaniu porządku dziennego obrad Pan Stanisław Komosa – 

Przewodniczący Rady Gminy  zamknął obrady XIII sesji Rady Gminy w Dzierzgowie. 

 

 

Protokółował:                                                                 Przewodniczący Rady Gminy 

B. Szypulska                                                                              Komosa Stanisław                                            

                                                                                                 

 

                            

 

       


